2010年3月17日

報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 社長：角野中原）は、

2009年 1月に締結した「さっぽろまちづくりパートナー協定」に基づき、先月行われ

ました、第 61回さっぽろ雪まつりを応援するため、「コカ・コーラ 350ml」、「コカ・コ

ーラ ゼロ350ml」の“さっぽろ雪まつり応援デザイン缶”を昨年11月に発売しました。

この売上金の一部を販売数に応じて札幌市へ寄附いたしますが、このたび寄附対象金

額が当初予測を上回る 1,536,972円と確定しました。（約 12万8千ケース／約 3百 7

万本）

この寄附金は、“さっぽろ雪まつり”を道内各地で広く告知し、事業活性化の一助と

なることを目的に、「さっぽろ雪まつり応援デザイン缶」の売上げ1ケース(350g缶24

本入り)当たり12円を販売数量に応じてさっぽろ雪まつりの運営に寄附するものです。

つきましては、さっぽろ雪まつり実行委員会への寄附金贈呈式を下記の通り実施し

ますので、ご多忙の折とは存じますが、取材をご検討いただきたく、ご案内申し上げま

す。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、責任ある企業市民として、北海道の魅

力をさらに高める活動を、継続的に実行してまいります。これからも、次世代を担う子

どもたちに、将来の地球の姿を考える場を提供することや、安全で安心な地域づくりを

応援する取り組みを、地元企業として、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

さっぽろ雪まつり応援デザイン缶の寄附金贈呈式のお知らせ

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社

広報・CSR推進部 広報課

011-888-2091

さっぽろ雪 まつり応 援 デザイン缶

さっぽろ雪まつり実行委員会へ売上金の一部を寄附します

寄附金合計１，５３６，９７２円

日 時：平成22年3月19日（金） 午後1時より

場 所：札幌市役所 市長会議室 （札幌市中央区南1条西2丁目）

出席者：札幌市長           上田 文雄（さっぽろ雪まつり実行委員会名誉会長）

当社 代表取締役社長 角野 中原

＜参考＞

●「さっぽろまちづくりパートナー協定」

札幌市民自治の推進を図るために、札幌市の幅広い政策分野や事業について、ともに

まちづくりを担っていくことを合意できた企業と、包括的な連携協定（名称 さっぽ

ろまちづくりパートナー協定）を締結しています。  （Ｈ21.11.10現在、4社と締結）

●札幌市と北海道コカ･コーラボトリング㈱のパートナー協定の内容

以下の4分野を連携の柱とした協定を締結しました。（締結日 平成21年1月8日）

（１） 未来を担う子ども達が健やかに育つまちづくり

（２） 安心・安全で誰もが健康に暮らせる、人と環境にやさしいまちづくり

（３） 観光・文化・スポーツの振興を通じた、都市の魅力が輝くまちづくり

（４） 地域の連携・協働を進めるまちづくり

これまでの取り組み

・児童会館地域情報ネットワーク

（子育て情報を発信する自動販売機を児童会館8館に設置。災害時には、自販機内の

飲料を無料で提供）

・清田区まちづくりパートナー協定の締結（区政情報、防災情報を発信する自販機を

区役所、区民センター、地区センターに設置。災害時には自販機内の飲料を無料で

提供）

・円山動物園との環境協働事業に関する協定に基づく取り組み

（ネイチャー カフェアースなど）